

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01, Dom Viçoso, Centro - CEP 37474-000

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 013 / 2019**PREGÃO PRESENCIAL Nº 002 / 2019**

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material escolar, material de expediente e outros materiais, para atender as necessidades dos diversos setores da Administração Municipal

VENCEDORES

Item	DESCRIÇÃO / PRODUTO	UNID.	Quant.	Marca	Vencedor	P.Unit.	Total
1	Adesivo Instantâneo, multiuso, linha artesanato nº 3 (alta viscosidade), tubo 50 g	Und	80	Tek Bond	Moema	18,05	1.444,00
2	Agenda diária, Capa e contracapa em papelão- formato 14,5 cmx 20,5 cm(366 fls) c/ fita marcadora	Und	90	Kaz	C. Silva	15,35	1.381,50
3	Apontador c/ depósito tubo coletor (Tipo Bloco), lâmina aço – Cx. 24 un.	Caixa	5	Kaz	C. Silva	12,80	64,00
4	Apontador em plástico c/ lamina de aço, furo único -	Unid	280	Leo	Rivaldo	0,14	39,20
5	Arquivo morto em polionda , dimensões 360x135x252 mm, cor azul	Uni	500	Polibras	Rivaldo	2,79	1.395,00
6	Bambolê (cores variadas)	Unid	100	ZL	C. Silva	2,35	235,00
7	Barbante (tipo 4/4) - rolo com 82 m	Rolo	100	Valtex	C. Silva	1,88	188,00
8	Bastão de cola de silicone (fina) p/ pistola de cola quente – Pct c 1kg	Pacote	10	R.Cola	Rivaldo	22,40	224,00
9	Bastão de cola de silicone (grossa) para pistola de cola quente – Pct c 1Kg	Pacote	10	R.Cola	Rivaldo	22,40	224,00
10	Bexiga, Diversas cores, tamanho 7 – Pct c/ 50 un	Pacote	150	Happy day	C. Silva	3,75	562,50
11	Bola de borracha para queimada	Unid	30	ZL	C. Silva	12,70	381,00
12	Bola de vôlei, com 18 gomos, peso: 260-280g	Unid	30	Penalty	C. Silva	92,10	2.763,00
13	Bola macia (para aluno de Educação Infantil)	Unid	30	Issan	C. Silva	17,00	510,00
14	Bola para futebol de campo	Unid	30	Penalty	C. Silva	74,80	2.244,00
15	Borracha branca escolar macia e suave, Peso 10/15 gr dim 3,3x2,3x0,08cm (tipo Mercur ou similar) nº40	Unidade	200	Mercur	Rivaldo	0,24	48,00
16	Borracha branca escolar macia e suave, Peso 10/15gr, Dimensões, 4,2 x2,9 1cm (nº 20) (tipo Mercur ou similar) cx c 20 unid	Caixa	50	Mercur	Rivaldo	11,20	560,00
17	Borracha branca escolar macia e suave, Peso 6,70 gr dim 3,1x2x0,65cm (tipo Mercur ou similar) nº 60 - Cx. c/ 60 unid	Caixa	80	Mercur	Rivaldo	14,00	1.120,00
18	Caderno Brochura – Formato 140x20mm - 48 fls – Cx c/ 240 Um	Caixa	6	Froni	Rivaldo	229,50	1.377,00
19	Caderno Brochura, formato 200mmx275mm, 96 folhas capa cartão supremo.	Unid	200	Datapel	Rivaldo	4,20	840,00
20	Caderno Brochura, formato 200mmx275mm, 96 fls capa Dura.	Unid	200	Credeal	Rivaldo	4,20	840,00

Item	DESCRIÇÃO / PRODUTO	UNID.	Quant.	Marca	Vencedor	P.Unit.	Total
21	Caderno costurado CD, 1/4formato 140mm/200mm, 96 fls - Peq	Unid	150	Credeal	Rivaldo	2,94	441,00
22	Caderno costurado CD, formato 200mm /275mm, 96 fls- grande	Unid	150	Credeal	Rivaldo	4,20	630,00
23	Caderno Caligrafia- Formato 202mmx148mm – 40 fls	Unid	400	Froni	Dimipel	1,02	408,00
24	Caderno de desenho pequeno - Formato 202mmx148mm – 40 fls	Unid	350	Froni	Dimipel	1,02	357,00
25	Caderno desenho espiral grande - 96 folhas	Unid	300	Credeal	Rivaldo	3,70	1.110,00
26	Caderno Espiral -10 matérias -200 folhas, capa dura	Unid	100	Credeal	Rivaldo	8,30	830,00
27	Caderno Espiral formato 275 mm x 200 mm, uma matéria	Unid	100	Credeal	Rivaldo	3,60	360,00
28	Calculadora de mesa, display Grande (12 dígitos), Dimensão 12 cm	Unid	30	Kenko	Atual	9,75	292,50
29	Caneta Esferográfica 1.0 mm (corpo hexagonal, ponta média largura da linha 0,4mm , tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Cores azul/preta/vermelha.	Unid.	3000	Compactor	Rivaldo	0,42	1.260,00
30	Caneta p/ retroprojeter – ponta poliacetal 1.0mm(fina), tinta base de álcool resistente a água nas cores azul/preta/vermelha	Unidade	120	Jocar	Aliança	3,00	360,00
31	Caneta p/ retroprojeter – ponta poliacetal 2.0mm(média), tinta base de álcool resistente a água nas cores azul/preta/vermelha	Unidade	50	Jocar	Rivaldo	1,57	78,50
32	Capa para encadernação em PVC - tamanho A4 – Pct c/ 50 fls.	Pacote	5	Folien	C. Silva	15,50	77,50
33	Cartolina formato 500x600mm - branca - Pct c 100 Un	Pacote	25	Alform	C. Silva	34,95	873,75
34	Cartolina laminada - 48x60 cm ou 49x59cm / Diversas Cores – Pct c/ 20 fls.	Pacote	40	packpel	C. Silva	29,38	1.175,20
47	Clips nº 2/0 galvanizado – Cx c/ 100 Un.	Caixa	10	XR	Rivaldo	1,26	12,60
48	Clips nº 4/0 galvanizado – Cx c/ 50 Un.	Caixa	75	CH	Rivaldo	1,40	105,00
49	Clips nº 8/0 galvanizado – Cx c/ 25 Un.	Caixa	15	XR	Rivaldo	1,40	21,00
50	Cola branca - Uso Escolar - 1 Litro	Litro	60	Piratinga	Rivaldo	7,00	420,00
51	Cola branca - Uso escolar c/ 90 g.	Unid	500	T. Cola	Rivaldo	0,90	450,00
52	Cola Colorida cx c/ 6 cores tubos c/ 25 g	caixa	20	S. Color	Rivaldo	3,50	70,00
53	Cola Gliter cx c/ 6 cores tubos c/ 25 g	caixa	20	Zastras	Rivaldo	5,10	102,00
54	Cola Universal para Artesanato – colagem rápida, atóxica, tubo 17 g	Uni	30	Pegamil	C. Silva	3,70	111,00
55	Contra- capa p/ encadernação PVC, tamanho A4 – Pct c/ 50 fls.	Pacote	5	Folien	C. Silva	11,30	56,50
56	Corretivo liquido base de água c 18 ml.	Unid	180	Atima	Rivaldo	0,98	176,40
57	Embalagem/saco n ° 6 p/ presentes (estampas diversas) tamanho 25 cm x 37cm	Unid	250	Cromus	Moema	0,34	85,00
58	Embalagem/saco nº 8 p/ presentes (estampas diversas) tamanho 30cm x 45cm	Unid	200	Cromus	Moema	0,47	94,00
59	Envelope branco comum medida 114x162mm	Unid	800	Scrity	Rivaldo	0,06	48,00
60	Envelope branco ofício medida 114x229mm	Unid	300	Scrity	Rivaldo	0,07	21,00
61	Envelope pardo 240x340mm – Cx c/ 250 Um.	Caixa	5	Scrity	Rivaldo	40,60	203,00
62	Espiral em plástico para encadernação, 07 mm - Pct c/ 50 Un	Pacote	1	Roale	Moema	3,90	3,90

Item	DESCRIÇÃO / PRODUTO	UNID.	Quant.	Marca	Vencedor	P.Unit.	Total
63	Espiral em plástico para encadernação, 09 mm - Pct c/ 50 Un	Pacote	1	Mares	C. Silva	4,19	4,19
64	Espiral em plástico para encadernação, 12 mm - Pct c/ 50 Un	Pacote	1	Mares	C. Silva	7,85	7,85
65	Espiral em plástico para encadernação, 14 mm - Pct c/ 50 Un.	Pacote	1	Mares	C. Silva	7,30	7,30
66	Estilete largo com corpo de plástico-sistema de trava -formato anatômico, lamina resistente de 18 mm	Unid	70	Jocar	Rivaldo	1,40	98,00
67	Etiqueta Ink-jet/Laser A4 288,5 x 200,0 mm Pct 100 folhas	Pct	6	Polifix	Aliança	30,00	180,00
68	Etiqueta Ink-jet/Laser Carta 25,4x66,7 mm Pct 100 folhas	Pct	12	Polifix	Aliança	30,00	360,00
69	EVA com glitter 40cmx60cm- Diversas cores - Pct c/ 10 unid.	Pacote	60	Dubflex	Atual	14,28	856,80
70	EVA decorado c/ estampa div 40cmx60cm - Pct c/ 05 Und	Pacote	55	Make	Rivaldo	15,40	847,00
71	EVA listrado 40cmx60cm - Pct c/ 05 Un.	Pacote	50	Make	Rivaldo	15,40	770,00
72	EVA placa simples 400x600mm/Div cores -Pct c/10 Und	Pacote	150	Dubflex	Atual	8,90	1.335,00
73	Fita adesiva colorida 48 mm x 50 m (cores Variadas)	Rolo	50	Fitpel	Rivaldo	2,45	122,50
74	Fita Adesiva transparente 12mm x 40 m embalagem	Unid	200	Fitpel	Rivaldo	0,63	126,00
75	Fita adesiva transparente 24 mm x 50 m	Unid	40	Embalando	Aliança	2,00	80,00
76	Fita adesiva transparente 48 mm x 45m	Unid	75	Adelbras	C. Silva	2,28	171,00
77	Fita crepe branca 18mm x 50m	Unid	300	F.Flax	Rivaldo	2,30	690,00
78	Fita dupla face 18mm x 30m	Unid	100	EPA	Rivaldo	4,05	405,00
79	Fita Escolar Adesiva colorida - 12 mm /10 m -Diver. Cores	Unid	200	Fitpel	Rivaldo	0,34	68,00
80	Fita Metaloide – 05 mm – cores variadas - 50 metros	Uni	50	Jandaia	Walas	3,29	164,50
81	Fita Metaloide – 10 mm – cores variadas - 50 metros	Uni	50	Lantecor	C. Silva	3,33	166,50
82	Fita Metaloide – 15 mm – cores variadas - 50 metros	Uni	50	Lantecor	C. Silva	5,19	259,50
83	Fita Metaloide – 20 mm – cores variadas - 50 metros	Uni	50	Lantecor	C. Silva	7,06	353,00
84	Fita Metaloide – 30 mm – cores variadas - 50 metros	Uni	50	Progresso	Moema	10,90	545,00
85	Fita para empacotamento 48mm x45m - cor marrom	Unid	60	Eurocel	C. Silva	2,28	136,80
86	Fitilho p/ Presentes - verde - verm - rosa -branco - azul	Rolo	50	São Vitor	Miriam	1,20	60,00
87	Furador de papel (médio)	Unid	8	Jocar	Rivaldo	12,60	100,80
88	Giz de cera (grande) Cx. c/ 12 cores/ 97g	Caixa	300	Maripel	Moema	1,87	561,00
89	Gliter - pacote com 200 g – Diversas cores	Pct	36	Lantecor	C. Silva	9,74	350,64
90	Grampeador de mesa Médio 26/6 p 30 fls dimensão 21x5x9,5	Unid	30	Cavia	Dimipel	19,45	583,50
91	Grampeador Grande, capacidade de até 50 folhas e alcance de 92 mm	Unid	25	Jocar	Rivaldo	28,00	700,00
92	Grampo Galvanizado 26/6 - cx c/ 5.000 Un	Caixa	35	Jocar	Rivaldo	2,94	102,90
93	Jogo de boliche	Unid	8	Importec	Miriam	21,60	172,80
94	Jogo de caneta Esferográfica com 4 cores (ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, esfera 1,0 mm)	Jogo	100	Compactor	C. Silva	4,58	458,00
95	Lápis borracha – Cx c/ 12 Un.	Caixa	5	Labra	C. Silva	23,34	116,70
96	Lápis de cor (grande) nº 2 redondo apontado (tipo Faber Castel ou similar) – Cx c/ 12 Cores	Caixa	510	Acrilex	Rivaldo	8,82	4.498,20

Item	DESCRIÇÃO / PRODUTO	UNID.	Quant.	Marca	Vencedor	P.Unit.	Total
97	Lápis Preto nº 2- redondo apontado - Grafite ultraresistente (madeira reflorestada) (tipo Faber Castel ou similar)	Unid	2000	Acrilex	Rivaldo	0,56	1.120,00
98	Lastex Natural – Pct c/ 10 Un.	Pacote	5	São José	Aliança	1,50	7,50
99	Livro p/ Ata pautado com 100 folhas. Numeradas, capa em papelão 697 g/m2 revestido por papel Kraft 110g/m2, folhas internas em papel off-set 56 gr/m2, formato 206x300mm	Unid	30	SD	Rivaldo	7,00	210,00
100	Maleta de encaixe com fecho tic-tac – 260mm x 360mm x 40mm cores diversas	Unid	100	Polibras	C. Silva	7,48	748,00
101	Massa para modelar - Cx c/ 06 barras	Caixa	500	Acrilex	Rivaldo	1,33	665,00
102	Papel Adesivo Laminado de PVC protegido no verso papel siliconado - 45cm x 2,5 cm - Cores Variadas	Rolo	10	Lumi Cover	C. Silva	41,99	419,90
103	Papel camurça - 40x60cm – Div cores - Pct c/ 25 fls.	Pacote	24	N. Print	Rivaldo	16,80	403,20
104	Papel cartão fosco 48x66cm – Div Cores – Pct c/ 10 Und.	Pacote	65	N. Print	Rivaldo	7,00	455,00
105	Papel Celofane (cores variadas)	Unid	100	VMP	Rivaldo	0,63	63,00
106	Papel Color Set - 48 x 66 cm – Div Cores - Pct c/ 20 Un.	Pacote	35	N. Print	Rivaldo	11,06	387,10
107	Papel Color Set - Tamanho A4 - Pct c/ 25Fls Coloridas.	Pacote	25	Offpaper	Rivaldo	6,44	161,00
108	Papel Couchê branco - tamanho A4 -210mmx297mm – 180 g/m ² - pct c/ 50 fls. Cores variadas	pacote	45	Canson	C. Silva	13,99	629,55
109	Papel Couchê - tamanho A4 -210mmx297mm – 120 g/m ² - pct c/ 50 fls. Cores variadas	Pacote	30	Canson	C. Silva	13,99	419,70
110	Papel crepom - 48 x 2m – Div Cores - Cx c/ 40 rolos	Caixa	25	N. Print	Rivaldo	21,00	525,00
111	Papel de seda – Diversas Cores	Unid	600	N. Print	Rivaldo	0,13	78,00
112	Papel Flip Chart – 65mm –pct c 50 fls	Pacote	10	Zolar	Rivaldo	23,10	231,00
113	Papel fotográfico A4- 210mmx297mm - 180 g/m ² - Pct c/ 50 Un	Pacote	30	Actink	Atual	15,90	477,00
114	Papel laminado - Diversas Cores – pct c/ 40 fls.	Pacote	15	VMP	Rivaldo	29,40	441,00
115	Papel lume, 120g – 210x297mm, cores diversas pct c 25 fls	Pacote	40	Offpaper	Rivaldo	5,60	224,00
116	Papel microondulado, formato 500mmx800mm – Diversas Cores - Pct c/ 10 fls.	Pacote	15	VMP	Moema	21,84	327,60
117	Papel microondulado, formato 500mmx800mm (estampas) – Pct c/ 10 fls.	Pacote	12	Nilpel	C. Silva	22,32	267,84
118	Papel Opaline 180 g 210x297 (papel cartolina)	Pct	10	Offpaper	Rivaldo	11,90	119,00
119	Papel p/ embalagens (presente) estampas variadas - 50 x 60 cm	Unid	300	Gessele	Moema	0,44	132,00
120	Papel sulfite A4 (210mmx297mm) 75g/m ² -branco – Pct c/ 500 folhas.	Pct	700	Magnum	Atual	16,29	11.403,00
121	Papel Sulfite A4 210mmx297mm coloridos – Pct c/ 100 fls.	Pacote	50	Seninha	Atual	4,49	224,50
122	Papel Texturizado Casca de Ovo A-4 210 x297 mm, 180g – pct c/50 folhas	Pct	30	OFF	Moema	15,28	458,40
123	Papel vergê branco - tamanho A4 - 210x297mm, - 120 g/m ² - pct. c/ 50 fls.	Pacote	50	Offpaper	Rivaldo	7,70	385,00
124	Pasta AZ em papelão, com ferragem, tamanho ofício, lombo largo (7,5 cm), com visor removível.	Und	400	DAC	Rivaldo	7,00	2.800,00
125	Pasta com 50 plásticos (catálogo)	Uni	30	DAC	Rivaldo	7,80	234,00
126	Pasta com elástico de plástico de 05 cm	Unid	100	ACP	C. Silva	2,68	268,00

Item	DESCRIÇÃO / PRODUTO	UNID.	Quant.	Marca	Vencedor	P.Unit.	Total
127	Pasta de Papelão c/ trilho em metal, tamanho ofício, cores variadas 335x230mm	Unid	120	Jussara	C. Silva	1,16	139,20
128	Pasta Papelão com Elástico, c/ Abas e formato 340x230mm	Unid	200	Jussara	C. Silva	1,38	276,00
129	Pasta Papelão Suspensa p/ Arquivo	Uni	100	Dello	Rivaldo	1,00	100,00
130	Pasta Plástica c/ Abas 3cm, tamanho ofício, cores variadas.	Uni	50	DAC	Rivaldo	1,90	95,00
131	Pasta sanfonada Grande (12 divisórias)	Uni	30	New Line	C. Silva	13,85	415,50
132	Pasta sanfonada Média (12 divisórias)	Uni	20	ACP	Dimipel	12,21	244,20
133	Pen drive 16 GB	Unid.	80	Sandisk	Atual	24,70	1.976,00
134	Percevejo latonado – Cx c/ 100 Un	Caixa	70	Jocar	Rivaldo	1,96	137,20
135	Peteca	Unid	50	Ki Bola	Moema	6,10	305,00
136	Pincel atômico (Hidrográfica, ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica a base de água - jogo c/ 06 cores	Jogo	100	Maripel	C. Silva	6,30	630,00
137	Pincel marca texto com pontas fina de 4.0 mm chanfradas, tinta de secagem rápida (cores variadas)	Unidade	300	Kaz	Rivaldo	1,00	300,00
138	Pincel para Pintura redondo nº12	Unid	100	Leo	Rivaldo	0,84	84,00
139	Pincel p/ quadro branco c/ ponta de feltro, tinta a base de corante e solvente - Diversas cores	Unidade	100	Kaz	Rivaldo	1,60	160,00
140	Pintura a dedo - 15 ml. - Cx c/ 06 Unid	Caixa	300	Acrilex	Rivaldo	2,29	687,00
141	Pistola p/ Cola quente profissional 127/220V 80W – IPXO - grande	Unid	15	Jocar	Rivaldo	14,00	210,00
142	Pistola p/ Cola quente profissional 127/220V 80W – IPXO - pequena	Unid	30	Jocar	Rivaldo	9,80	294,00
143	Plástico p/ pasta c/ 4 furos – Cx c/ 1000 un.	Caixa	4	DAC	Rivaldo	67,20	268,80
144	Plástico transparente para encapar - 2mx45 cm – Pct c/ 05 rolos	Pacote	20	packpel	C. Silva	6,58	131,60
145	Prancheta em polietileno, ofício c/ prendedor metálico	Uni	30	Acrinil	C. Silva	9,98	299,40
146	Pula corda	Unid	60	ZL	C. Silva	7,48	448,80
147	Régua em plástico com tabuada de 30 cm	Unid	400	Walleu	C. Silva	0,70	280,00
148	Suporte de Fita Adesiva de 12,19,25mm, em polipropileno Lâmina de aço inox, base antiderrapante.	Unid.	10	Cavia	Moema	12,34	123,40
149	Tesoura de picotar grande - tam 21 cm - Lâmina Aço Inox.	Unid	6	Kaz	C. Silva	34,90	209,40
150	Tesoura grande – tam 21,3 cm - Lâmina Aço Inox -cabo em polipropileno	Unid	40	Jocar	Rivaldo	4,80	192,00
151	Tesourinha escolar ponta arredondada, lamina de metal com régua, cabo plástico formato anatômico, tamanho 13,3 cm	Unid	200	Jandaia	C. Silva	1,10	220,00
152	TNT – Diversas Cores - rolo com 50 metros	Rolo	60	Biatex	Rivaldo	39,15	2.349,00
							76.991,32

Dom Viçoso, 28 de março de 2019